



ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

A Secretária e Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Saúde, subscrita, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela legislação vigente, em especial o disposto no Art. 72, Inciso VIII da Lei Federal nº 14.133/21, vem **ADJUDICAR E HOMOLOGAR** o procedimento de contratação direta por **INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO**, tombada sob o nº **PMPF.01.200225.INEX.SESA**, para formação de procedimento auxiliar de **CREDENCIAMENTO** através do **CHAMAMENTO PÚBLICO**, tombado sob o nº **PMPF.01.200225.CPCRE.SESA**, nos termos do Art. 74, Inciso IV da Lei Federal nº 14.133/21, e suas alterações. **OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURIDICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS NA ÁREA DA SAÚDE, COMPREENDENDO PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS, EXAMES E CONSULTAS, A SEREM OFERTADOS AOS USUÁRIOS DO SUS, DE FORMA COMPLEMENTAR, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PIRES FERREIRA/CE. FAVORECIDAS: A distribuição do objeto será da seguinte forma:**

INTERESSADO: MONTE CASTELO SERVIÇOS RADIOLOGIA LTDA			CNPJ:07.735.649/0001-08	
GRUPO - DIAGNÓSTICO POR TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	V. UNIT.	V. TOTAL
1	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE COLUNA CERVICAL C/ OU S/ CONTRASTE	10	R\$ 881,51	R\$ 8.815,10
2	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE COLUNA LOMBO-SACRA C/ OU S/ CONTRASTE	10	R\$ 811,97	R\$ 8.119,70
3	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE COLUNA TORACICA C/ OU S/ CONTRASTE	10	R\$ 736,18	R\$ 7.361,80
4	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE FACE / SEIOS DA FACE / ARTICULACOES TEMPORO-MANDIBULARES C/ OU S/ CONTRASTE	10	R\$ 816,33	R\$ 8.163,30
5	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DOPESCOCO C/ OU S/ CONTRASTE	10	R\$ 735,64	R\$ 7.356,40
6	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE SELA TURCICA C/ OU S/ CONTRASTE	10	R\$ 451,09	R\$ 4.510,90
7	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DOCRANIO C/ OU S/ CONTRASTE	10	R\$ 853,54	R\$ 8.535,40
8	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE ARTICULACOES DE MEMBRO SUPERIOR C/ OUS/ CONTRASTE	10	R\$ 855,65	R\$ 8.556,50
9	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE SEGMENTOS APENDICULARES - (BRACO, ANTEBRAÇO, MÃO, COXA, PERNA, PÉ)	10	R\$ 801,32	R\$ 8.013,20
10	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DETORAX C/ OU S/ CONTRASTE	10	R\$ 856,63	R\$ 8.566,30
11	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE ABDOMEN SUPERIOR C/ OU S/ CONTRASTE	10	R\$ 731,19	R\$ 7.311,90
12	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE PELVE / BACIA / ABDOMEN INFERIOR C/ OU S/ CONTRASTE	10	R\$ 826,57	R\$ 8.265,70
VALOR TOTAL DO GRUPO				R\$ 93.576,20
INTERESSADO: MONTE CASTELO SERVIÇOS RADIOLOGIA LTDA			CNPJ:07.735.649/0001-08	
GRUPO - 9 OUTROS EXAMES				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	V. UNIT.	V. TOTAL
13	RESSONANCIA	50	R\$ 725,93	R\$ 36.296,50
VALOR TOTAL DO GRUPO				R\$ 36.296,50

INTERESSADO: AMO-ATENÇÃO MEDICA OFTALMOLOGICA LTDA			CNPJ:10.673.476/0001-47	
GRUPO - CIRURGIA DAS VIAS ÁREAS SUPERIORES, FACE, CABEÇA E PESCOÇO				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	V. UNIT.	V. TOTAL
1	TIREOIDECTOMIA PARCIAL	2	R\$ 5.678,02	R\$ 11.356,04
2	ADENOIDECTOMIA	2	R\$ 6.770,88	R\$ 13.541,76



3	AMIGDALECTOMIA	2	R\$ 6.718,25	R\$ 13.436,50
4	AMIGDALECTOMIA C/ ADENOIDECTOMIA	2	R\$ 8.888,01	R\$ 17.776,02
5	SINUSOTOMIA BILATERAL	2	R\$ 6.704,09	R\$ 13.408,18
6	TURBINECTOMIA	2	R\$ 6.557,02	R\$ 13.114,04
7	SEPTOPLASTIA PARA CORRECAO DE DESVIO	2	R\$ 7.093,82	R\$ 14.187,64
8	SINUSOTOMIA TRANSMAXILAR	2	R\$ 6.785,60	R\$ 13.571,20
9	SEPTOPLASTIA REPARADORA NÃO ESTETICA	2	R\$ 6.915,40	R\$ 13.830,80
VALOR TOTAL DO GRUPO				R\$ 124.222,18
INTERESSADO: AMO-ATENÇÃO MEDICA OFTALMOLOGICA LTDA			CNPJ:10.673.476/0001-47	
GRUPO - CIRURGIAS OFTALMOLOGICAS				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	V. UNIT.	V. TOTAL
1	PTÉRÍGIO	50	R\$ 1.813,66	R\$ 90.683,00
2	FACOEMULSIFICAÇÃO (CATARATA)	200	R\$ 2.776,43	R\$ 555.286,00
VALOR TOTAL DO GRUPO				R\$ 645.969,00

INTERESSADO: TRATAR EXCELENCIA EM SERVIÇOS DE SAÚDE EHOSPITALAR			CNPJ:39.993.726/0001-08	
GRUPO - CIRURGIAS DO SISTEMA OSTEOMUSCULAR				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	V. UNIT.	V. TOTAL
1	OSTECTOMIA DA CLAVÍCULA OU DA ESCÁPULA	2	R\$ 2.779,41	R\$ 5.558,82
2	REDUCAO INCRUENTA DE LUXAÇÃO OU FRATURA / LUXAÇÃO ESCÁPULO-UMERAL	2	R\$ 3.389,31	R\$ 6.778,62
3	TRATAMENTO CIRURGICO DE LUXACAO / FRATURA-LUXACAO ACROMIO-CLAVICULAR	2	R\$ 3.943,04	R\$ 7.886,08
4	TRATAMENTO CIRURGICO DE LUXACAO / FRATURA-LUXACAO ESCAPULO-UMERAL AGUDA	2	R\$ 5.748,94	R\$ 11.497,88
5	AMPUTACAO / DESARTICULACAO DE MEMBROS SUPERIORES	2	R\$ 4.237,73	R\$ 8.475,46
6	ARTRODESE DE MÉDIAS / GRANDES ARTICULAÇÕES DE MEMBRO SUPERIOR	2	R\$ 4.849,98	R\$ 9.699,96
7	REALINHAMENTO DE MECANISMO EXTENSOR DOS DEDOS DA MAO	2	R\$ 3.213,91	R\$ 6.427,82
8	TRATAMENTO CIRURGICO DE FRATURA / LESAO FISARIA DA EXTREMIDADE PROXIMAL DO UMERO	2	R\$ 5.046,31	R\$ 10.092,62
9	TRAT CIRURG DE FRATURA / LESAO FISARIA DO CONDILO / TROCANTER DO UMERO / APOFISE CORONARIA DO ULNA / CABECA DO RADIO	2	R\$ 4.723,48	R\$ 9.446,96
10	TRATAMENTO CIRURGICO DE FRATURA DA DIAFISE DO UMERO	2	R\$ 4.907,10	R\$ 9.814,20
11	TRATAMENTO CIRURGICO DE FRATURA DA EXTREMIDADE / METAFISE DISTAL DOS OSSOS DO ANTEBRACO	2	R\$ 4.302,12	R\$ 8.604,24
12	TRATAMENTO CIRURGICO DE FRATURA DIAFISARIA DE AMBOS OS OSSOS DO ANTEBRACO (C/ SINTESE)	2	R\$ 4.181,36	R\$ 8.362,72
13	TRATAMENTO CIRURGICO DE FRATURA DIAFISARIA ÚNICA DO RADIO / DA ULNA	2	R\$ 4.531,52	R\$ 9.063,04
14	TRATAMENTO CIRURGICO DE FRATURAS DOS OSSOS DO CARPO	2	R\$ 4.098,92	R\$ 8.197,84
15	TRATAMENTO CIRURGICO DE LUXACAO OU FRATURA-LUXACAO DO COTOVELO	2	R\$ 6.758,93	R\$ 13.517,86
16	TRATAMENTO CIRURGICO DE PSEUDARTROSE/ RETARDO DE CONSOLIDAÇÃO / PERDA OSSEA DA MÃO	2	R\$ 6.851,27	R\$ 13.702,54
17	TRATAMENTO CIRURGICO DE PSEUDARTROSE / RETARDO DE CONSOLIDACAO / PERDA OSSEA DO ANTEBRACO	2	R\$ 6.132,80	R\$ 12.265,60
18	TRAT CIR PSEUDOARTROSE / RETARDO DE CONSOLIDACAO / PERDA OSSEA AO NIVEL DO CARPO	2	R\$ 6.393,10	R\$ 12.786,20
19	ARTRODESE COXOFEMORAL	2	R\$ 13.527,68	R\$ 27.055,36
20	ARTROPLASTIA DE QUADRIL PARCIAL	2	R\$ 12.823,95	R\$ 25.647,90
21	ARTROPLASTIA TOTAL PRIMÁRIA DO QUADRIL CIMENTADA	2	R\$ 11.707,14	R\$ 23.414,28
22	AMPUTACAO / DESARTICULACAO DE MEMBROS INFERIORES	2	R\$ 3.217,54	R\$ 6.435,08
23	ARTRODESE DE MEDIAS / GRANDES ARTICULACOES DE MEMBRO INFERIOR	2	R\$ 5.093,94	R\$ 10.187,88
24	FASCIOTOMIA DE MEMBROS INFERIORES	2	R\$ 4.099,09	R\$ 8.198,18



25	PATELECTOMIA TOTAL OU PARCIAL	2	R\$ 5.032,56	R\$ 10.065,12
26	REALINHAMENTO DO MECANISMO EXTENSOR DO JOELHO	2	R\$ 5.061,64	R\$ 10.123,28
27	RECONSTRUCAO DE TENDAO PATELAR / TENDAO QUADRICIPITAL	2	R\$ 5.269,47	R\$ 10.538,94
28	RECONSTRUCAO LIGAMENTAR DO TORNOZELO	2	R\$ 4.624,41	R\$ 9.248,82
29	RECONSTRUCAO LIGAMENTAR EXTRA-ARTICULAR DO JOELHO	2	R\$ 5.482,38	R\$ 10.964,76
30	RECONSTRUCAO LIGAMENTAR INTRA-ARTICULAR DO JOELHO (CRUZADO ANTERIOR)	6	R\$ 7.204,73	R\$ 43.228,38
31	RECONSTRUCAO LIGAMENTAR INTRA-ARTICULAR DO JOELHO (CRUZADO POSTERIOR C/ OU S/ ANTERIOR)	6	R\$ 9.048,93	R\$ 54.293,58
32	TRATAMENTO CIRURGICO DE FRATURA / LESAO FISARIA DE OSSOS DO MEDIO-PE	2	R\$ 4.252,16	R\$ 8.504,32
33	TRATAMENTO CIRURGICO DE FRATURA / LESAO FISARIA PROXIMAL (COLO) DO FEMUR (SINTESE)	2	R\$ 6.132,46	R\$ 12.264,92
34	TRATAMENTO CIRURGICO DE FRATURA BIMALEOLAR / TRIMALEOLAR / DA FRATURA-LUXACAO DO TORNOZELO	2	R\$ 5.883,13	R\$ 11.766,26
35	TRATAMENTO CIRURGICO DE FRATURA DA DIAFISE DA TIBIA	2	R\$ 6.091,91	R\$ 12.183,82
36	TRATAMENTO CIRURGICO DE FRATURA DA DIAFISE DO FEMUR	2	R\$ 6.115,36	R\$ 12.230,72
37	TRATAMENTO CIRURGICO DE FRATURA DA PATELA POR FIXACAO INTERNA (PATELECTOMIA)	2	R\$ 4.724,14	R\$ 9.448,28
38	TRATAMENTO CIRURGICO DE FRATURA DO CALCANEIO	2	R\$ 4.757,49	R\$ 9.514,98
39	TRATAMENTO CIRURGICO DE FRATURA DO PLANALTO TIBIAL	2	R\$ 6.611,44	R\$ 13.222,88
40	TRATAMENTO CIRURGICO DE FRATURA DO TORNOZELO UNIMALEOLAR	2	R\$ 4.593,72	R\$ 9.187,44
41	TRATAMENTO CIRURGICO DE FRATURA INTERCONDILEANA / DOS CÔNDILOS DO FÊMUR	2	R\$ 5.068,76	R\$ 10.137,52
42	TRATAMENTO CIRURGICO DE FRATURA LESAO FISARIA AO NIVEL DO JOELHO	2	R\$ 5.120,45	R\$ 10.240,90
43	TRATAMENTO CIRURGICO DE FRATURA LESAO FISARIA DISTAL DE TIBIA	2	R\$ 5.461,75	R\$ 10.923,50
44	TRATAMENTO CIRURGICO DE FRATURA SUBTROCANTERIANA	2	R\$ 7.633,92	R\$ 15.267,84
45	TC DE FRATURA SUPRACONDILEANA DO FEMUR (METAFISE DISTAL)	2	R\$ 5.281,27	R\$ 10.562,54
46	TC DE FRATURA TRANSTROCANTERIANA	2	R\$ 4.797,27	R\$ 9.594,54
47	TRATAMENTO CIRURGICO DE LESAO AGUDA CAPSULO-LIGAMENTAR MEMBRO INFERIOR (JOELHO / TORNOZELO)	2	R\$ 8.715,90	R\$ 17.431,80
48	TRATAMENTO CIRURGICO DE LESAO EVOLUTIVA FISARIA NO MEMBRO INFERIOR	2	R\$ 5.773,21	R\$ 11.546,42
49	TRAT CIR PSEUDARTROSE / RETARDO DE CONSOLIDACAO / PERDA OSSEA DA DIAFISE DO FEMUR	2	R\$ 8.805,07	R\$ 17.610,14
50	TRAT CIR PSEUDARTROSE / RETARDO DE CONSOLIDACAO / PERDA OSSEA DA REGIÃO TROCANTERIANA	2	R\$ 14.483,03	R\$ 28.966,06
51	TRATAMENTO CIRURGICO DE PSEUDARTROSE / RETARDO DE CONSOLIDACAO/ PERDA OSSEA DA METAFISE TIBIAL	2	R\$ 6.883,80	R\$ 13.767,60
52	TRATAMENTO CIRURGICO DE ROTURA DE MENISCO COM SUTURA MENISCAL UNI / BICOMPATIMENTAL	2	R\$ 6.325,42	R\$ 12.650,84
53	TRATAMENTO DAS LESOES OSTEO-CONDRAIS POR FIXACAO OU MOSAICOPLASTIA JOELHO/TORNOZELO	2	R\$ 9.565,45	R\$ 19.130,90
54	AMPUTACAO / DESARTICULACAO DE DEDO	2	R\$ 3.612,40	R\$ 7.224,80
55	RESSECCAO DE CISTO SINOVIAL	2	R\$ 2.391,40	R\$ 4.782,80
56	RESSECCAO SIMPLES DE TUMOR OSSEO / PARTES MOLES	2	R\$ 3.425,53	R\$ 6.851,06
57	RETIRADA DE CORPO ESTRANHO INTRA-ARTICULAR	2	R\$ 4.786,10	R\$ 9.572,20
58	TENODESE	2	R\$ 4.678,95	R\$ 9.357,90
59	VIDEOATROSCOPIA	4	R\$ 4.678,40	R\$ 18.713,60



60	TRATAMENTO CIRURGICO DE SINDROME COMPRESSIVA DE TUNEL OSTEO-FIBROSO AO NÍVEL DO CARPO	2	R\$ 4.165,00	R\$ 8.330,00
61	TRATAMENTO CIRÚRGICO DE LESÕES VASCULARES TRAUMÁTICAS DE MEMBRO INFERIOR UNILATERAL	2	R\$ 4.433,10	R\$ 8.866,20
62	TRATAMENTO CIRURGICO DE LESOES EXTENSAS C/ PERDA DE SUBSTANCIA	2	R\$ 4.062,79	R\$ 8.125,58
63	TRATAMENTO CIRURGICO DE RETRACAO CICATRICIAL	2	R\$ 3.845,23	R\$ 7.690,46
64	REVISAO CIRURGICA DO PE TORTO CONGENITO	2	R\$ 7.065,50	R\$ 14.131,00
VALOR TOTAL DO GRUPO				R\$ 811.379,84
INTERESSADO: TRATAR EXCELENCIA EM SERVIÇOS DE SAÚDE EHOSPITALAR			CNPJ:39.993.726/0001-08	
GRUPO - CIRURGIAS ELETIVAS (PACIENTES ADULTOS E PEDIÁTRICOS)				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	V. UNIT.	V. TOTAL
01	APENDICECTOMIA	5	R\$ 4.193,31	R\$ 20.966,55
02	HEMORROIDECTOMIA	2	R\$ 3.586,11	R\$ 7.172,22
03	COLECISTECTOMIA	15	R\$ 3.747,02	R\$ 56.205,30
04	HERNIOPLASTIA EPIGASTRICA	2	R\$ 3.955,42	R\$ 7.910,84
05	HERNIOPLASTIA INCISIONAL	5	R\$ 3.870,69	R\$ 19.353,45
06	HERNIOPLASTIA INGUINAL (BILATERAL)	15	R\$ 3.954,84	R\$ 59.322,60
07	HERNIOPLASTIA INGUINAL (UNILATERAL)	15	R\$ 3.036,43	R\$ 45.546,45
08	HERNIOPLASTIA RECIDIVANTE	10	R\$ 3.841,99	R\$ 38.419,90
09	HERNIOPLASTIA UMBILICAL	10	R\$ 3.612,79	R\$ 36.127,90
10	LAPAROTOMIA EXPLORADORA	10	R\$ 5.763,86	R\$ 57.638,60
11	RESSUTURA DE PAREDE ABDOMINAL (POR DEISCENCIA TOTAL/ EVISCERAÇÃO	5	R\$ 5.113,99	R\$ 25.569,95
12	LIBERACAO DE ADERENCIAS INTESTINAIS	5	R\$ 3.263,08	R\$ 16.315,40
13	CIRURGIA PEDIÁTRICA	15	R\$ 4.056,18	R\$ 60.842,70
VALOR TOTAL DO GRUPO				R\$ 451.391,86
INTERESSADO: TRATAR EXCELENCIA EM SERVIÇOS DE SAÚDE EHOSPITALAR			CNPJ:39.993.726/0001-08	
GRUPO - CIRURGIA DO APARELHO CIRCULATÓRIO				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	V. UNIT.	V. TOTAL
01	TRATAMENTO CIRURGICO DE LINFEDEMA	2	R\$ 3.672,68	R\$ 7.345,36
02	TRATAMENTO CIRURGICO DE VARIZES (BILATERAL)	2	R\$ 4.163,90	R\$ 8.327,80
03	TRATAMENTO CIRURGICO DE VARIZES (UNILATERAL)	2	R\$ 3.933,38	R\$ 7.866,76
VALOR TOTAL DO GRUPO				R\$ 23.539,92
INTERESSADO: TRATAR EXCELENCIA EM SERVIÇOS DE SAÚDE EHOSPITALAR			CNPJ:39.993.726/0001-08	
GRUPO - CIRURGIA DO APARELHO GENITURINARIO				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	V. UNIT.	V. TOTAL
01	CISTOLITOTOMIA E/OU RETIRADA DE CORPO ESTRANHO NA BEXIGA	2	R\$ 3.915,21	R\$ 7.830,42
02	CISTORRAFIA	2	R\$ 3.693,65	R\$ 7.387,30
03	CISTOSTOMIA	2	R\$ 3.714,01	R\$ 7.428,02
04	INSTALACAO ENDOSCOPICA DE CATETERDUPLO J	2	R\$ 4.073,54	R\$ 8.147,08
05	NEFROLITOTOMIA	2	R\$ 4.207,00	R\$ 8.414,00
06	PIELOLITOTOMIA	2	R\$ 4.011,36	R\$ 8.022,72
07	PUNCAO/ASPIRACAO DA BEXIGA	2	R\$ 3.635,23	R\$ 7.270,46
08	RESSECCAO ENDOSCOPICA DE LESAOVESICAL	2	R\$ 4.496,56	R\$ 8.993,12
09	TRATAMENTO CIRURGICO DE CISTOCOLE	2	R\$ 4.252,34	R\$ 8.504,68
10	TRATAMENTO CIRURGICO DE INCOTINENCIA URINARIA POR VIA ABDOMINAL	2	R\$ 4.240,83	R\$ 8.481,66
11	URETEROLITOTOMIA	2	R\$ 5.119,71	R\$ 10.239,42
12	RESSECCAO DE PROLAPSO DA MUCOSA DA URETRA	2	R\$ 4.892,83	R\$ 9.785,66
13	URETROTOMIA INTERNA	2	R\$ 4.825,48	R\$ 9.650,96
14	PROSTATECTOMIA SUPRAPUBICA	2	R\$ 6.307,90	R\$ 12.615,80
15	RESSECCAO ENDOSCOPICA DA PROSTATA(RTU)	30	R\$ 4.759,05	R\$ 142.771,50
16	EPIDIDIMECTOMIA	2	R\$ 3.153,70	R\$ 6.307,40
17	EXERESE DE CISTO DE BOLSA ESCROTAL	2	R\$ 3.153,69	R\$ 6.307,38
18	EXERESE DE CISTO DE EPIDIDIMO	2	R\$ 3.153,69	R\$ 6.307,38
19	ORQUIDOPEXIA UNILATERAL	5	R\$ 3.132,82	R\$ 15.664,10
20	ORQUIECTOMIA UNI OU BILATERAL C/	5	R\$ 2.868,17	R\$ 14.340,85



	ESVAZIAMENTO GANGLIONAR			
21	TRATAMENTO CIRURGICO DE HIDROCELE	5	R\$ 3.251,76	R\$ 16.258,80
22	TRATAMENTO CIRURGICO DE TORCAO DO TESTICULO / DO CORDAO ESPERMATICO	5	R\$ 3.127,63	R\$ 15.638,15
23	TRATAMENTO CIRURGICO DE VARICOCELE	5	R\$ 3.155,79	R\$ 15.778,95
24	VASECTOMIA	10	R\$ 2.644,00	R\$ 26.440,00
25	POSTECTOMIA	10	R\$ 2.661,43	R\$ 26.614,30
26	HISTERECTOMIA (POR VIA VAGINAL)	15	R\$ 4.290,40	R\$ 64.356,00
27	HISTERECTOMIA TOTAL	30	R\$ 4.188,15	R\$ 125.644,50
28	LAQUEADURA TUBAREA	10	R\$ 2.920,46	R\$ 29.204,60
29	OOFORECTOMIA / OOFOROPLASTIA	10	R\$ 3.955,84	R\$ 39.558,40
30	COLPOPERINEOPLASTIA ANTERIOR EPOSTERIOR	10	R\$ 3.598,72	R\$ 35.987,20
31	EXERESE DE CISTO VAGINAL	10	R\$ 3.125,33	R\$ 31.253,30
32	TRATAMENTO CIRURGICO DE HIPERTROFIADOS PEQUENOS LABIOS	2	R\$ 3.246,54	R\$ 6.493,08
	VALOR TOTAL DO GRUPO			R\$ 747.697,19
INTERESSADO: TRATAR EXCELENCIA EM SERVIÇOS DE SAÚDE EHOSPITALAR			CNPJ:39.993.726/0001-08	
GRUPO - CIRURGIA DE PELE, TECIDO SUBCUTANEO E MUCOSA				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	V. UNIT.	V. TOTAL
01	EXCISAO E SUTURA DE LESAO NA PELE C/ PLASTICA EM Z OU ROTACAO DE RETALHO	5	R\$ 1.847,33	R\$ 9.236,65
02	EXERESE DE CISTO BRANQUIAL	5	R\$ 1.624,89	R\$ 8.124,45
03	EXERESE DE CISTO DERMOIDE	5	R\$ 1.074,09	R\$ 5.370,45
04	EXERESE DE CISTO SACRO-COCCIGEO	5	R\$ 923,45	R\$ 4.617,25
05	EXERESE DE CISTO TIREOGLOSSO	5	R\$ 1.072,22	R\$ 5.361,10
06	EXTIRPACAO E SUPRESSAO DE LESAO DE PELE E DE TECIDO CELULAR SUBCUTANEO	5	R\$ 871,84	R\$ 4.359,20
07	CIRURGIA DE PELE RETIRADA DE SINAIS/CISTO	1.000	R\$ 496,67	R\$ 496.670,00
08	EXERESE DE LIPOMA	300	R\$ 249,80	R\$ 74.940,00
	VALOR TOTAL DO GRUPO			R\$ 608.679,10

Pires Ferreira/CE, 02 de abril de 2025

Andreza Cipriano Coelho

Secretária e Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Saúde